
SEDMÁ SMĚRNICE KOMISE
ze dne 28. února 1986,

kterou se přizpůsobují technickému pokroku přílohy II, III, IV a V směrnice Rady 76/768/EHS
o sbližování právních předpisů členských států týkajících se kosmetických prostředků

(86/179/EHS)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského hospodářského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 76/768/EHS ze dne 27. července 1976 o sbližování právních předpisů
členských států týkajících se kosmetických prostředků (1), naposledy pozměněnou směrnicí 85/391/EHS (2),
a zejména na článek 5 a na čl. 8 odst. 2 uvedené směrnice,

vzhledem k tomu, že s ohledem na ochranu veřejného zdraví je nezbytné zakázat chloroform, 2,3,7,8-
tetrachlordibenzo[1,4]dioxin, 2,6-dimethyl-1,3-dioxan-4-ol-acetát (dimethoxan) a sodnou sůl pyrithionu
(INNM) v kosmetických prostředcích;

vzhledem k tomu, že na základě nejnovějších výsledků vědeckého a technického výzkumu může být za
určitých podmínek povoleno použití látky 1,3-bis(hydroxymethyl)-imidazolidin-2-thion pro péči o nehty;

vzhledem k tomu, že na základě dostupných informací mohou být s konečnou platností povoleny některé
dočasně povolené látky a barviva, avšak jiné musí být zakázány s konečnou platností nebo povoleny na
další stanovené období;

vzhledem k tomu, že opatření této směrnice jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro přizpůsobení
směrnic týkajících se odstranění technických překážek obchodu v sektoru kosmetických prostředků tech-
nickému pokroku,

PŘIJALA TUTO SMĚRNICI:

Článek 1

Směrnice 76/768/EHS se mění takto:

1. V příloze II se doplňují nové položky, které znějí:

„366. Chloroform

367. 2,3,7,8-Tetrachlordibenzo[1,4]dioxin, s výjimkou nečistoty v hexachlorofenu za podmínek stano-
vených v příloze VI části 1 bodu 6

368. 2,6-Dimethyl-1,3-dioxan-4-ol-acetát (dimethoxan)

369. Sodná sůl pyrithionu (INNM)“.

2. V příloze III se část 1 se mění takto:

Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 8 131

31986L0179

L 138/40 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 24.5.1986

(1) Úř. věst. L 262, 27.9.1976, s. 169.
(2) Úř. věst. L 224, 22.8.1985, s. 40.



„a b c d e f

44 1,3-bis(Hydroxymethyl)i-
midazolidin-2-thion

a) Prostředky pro péči
o vlasy

a) Nejvýše 2 % a) Zakázáno
v rozprašovačích ae-
rosolů (ve sprejích)

Obsahuje 1,3-bis(hydro-
xymethyl)-imidazolidin-
2-thion.

b) Prostředky pro péči
o nehty

b) Nejvýše 2 % b) pH aplikovaného vý-
robku musí být nižší
než 4

51 Chinolin-8-ol
a bis(chinolin-8-ol)sulfát

Stabilizátor peroxidu vo-
díku ve vlasových pro-
středcích, které se
oplachují

0,3 % v přepočtu na
bázi“

3. Část 2 přílohy III a části 2 a 3 přílohy IV se nahrazují přílohami 1 a 2 této směrnice.

4. Příloha V se mění takto:

— zrušuje se č. 10 – Chloroform,

— u č. 5 a 6 se číslo poznámky pod čarou (5) nahrazuje číslem (3).

Článek 2

1. Členské státy přijmou nezbytná opatření, aby zajistily, že od 1. ledna 1988 nebudou výrobci ani
dovozci usazení ve Společenství uvádět na trh výrobky, které nesplňují požadavky této směrnice.

2. Členské státy přijmou nezbytná opatření, aby zajistily, že od 31. prosince 1989 nebudou výrobky
uvedené v odstavci 1 prodávány ani přenechávány konečnému spotřebiteli.

Článek 3

1. Členské státy uvedou v účinnost právní a správní předpisy nezbytné pro dosažení souladu s touto
směrnicí nejpozději do 31. prosince 1986. Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

2. Členské státy sdělí Komisi znění vnitrostátních právních předpisů, které přijmou v oblasti působnosti
této směrnice.

Článek 4

Tato směrnice je určena členským státům.

V Bruselu dne 28. února 1986.

Za Komisi
Grigoris VARFIS

člen Komise

Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 8132



PŘÍLOHA I

„PŘÍLOHA III

ČÁST 2

SEZNAM BARVIV POVOLENÝCH PRO POUŽITÍ V KOSMETICKÝCH PROSTŘEDCÍCH (1)

Oblast aplikace

Sloupec 1 = Barviva povolená ve veškerých kosmetických prostředcích.

Sloupec 2 = Barviva povolená ve veškerých kosmetických prostředcích, s výjimkou prostředků určených pro
aplikaci v blízkosti očí, zejména prostředků pro líčení a odličování očí.

Sloupec 3 = Barviva povolená výhradně v kosmetických prostředcích, které nejsou určeny pro styk se sliznicemi.

Sloupec 4 = Barviva povolená výhradně v kosmetických prostředcích určených pouze pro krátký styk s kůží.

Číslo podle colour in-
dexu nebo označení Barva

Oblast aplikace
Jiná omezení a požadavky (2)

1 2 3 4

10006 Zelená X

10020 Zelená X

10316 (3) Žlutá X

11680 Žlutá X

11710 Žlutá X

11725 Oranžová X

11920 Oranžová X

12010 Červená X

12075 (3) Oranžová X

12085 (3) Červená X nejvyšší koncentrace v konečném výrobku:
3 %

12120 Červená X

12150 Červená X

12370 Červená X

12420 Červená X

12480 Hnědá X

12490 Červená X

12700 Žlutá X viz příloha IV část 2

13015 Žlutá X E 105

13065 Žlutá X viz příloha IV část 2

14270 Oranžová X E 103

14700 Červená X

14720 Červená X E 122

Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 8 133



Číslo podle colour in-
dexu nebo označení Barva

Oblast aplikace
Jiná omezení a požadavky (2)

1 2 3 4

14815 Červená X E 125

15510 (3) Oranžová X

15525 Červená X

15580 Červená X

15585 (3) Červená X

15620 Červená X

15630 (3) Červená X nejvyšší koncentrace v konečném výrobku:
3 %

15800 Červená X viz příloha IV část 2

15850 (3) Červená X

15865 (3) Červená X

15880 Červená X

15980 Oranžová X E 111

15985 (3) Žlutá X E 110

16035 Červená X

16185 Červená X E 123

16230 Oranžová X

16255 (3) Červená X E 124

16290 Červená X E 126

17200 Červená X

18050 Červená X

18130 Červená X

18690 Žlutá X

18736 Červená X

18820 Žlutá X

18965 Žlutá X

19140 (3) Žlutá X E 102

20040 Žlutá X nejvyšší koncentrace 3,3'-
dimethylbenzidinu v barvivu: 5 ppm

20170 Oranžová X

20470 Černá X viz příloha IV část 2

21100 Žlutá X nejvyšší koncentrace 3,3'-
dimethylbenzidinu v barvivu: 5 ppm

21108 Žlutá X viz výše

21230 Žlutá X

24790 Červená X

27290 (3) Červená X

27755 Černá X E 152

28440 Černá X E 151

40215 Oranžová X

40800 Oranžová X

40820 Oranžová X E 160 e

40825 Oranžová X E 160 f

40850 Oranžová X E 161 g

42045 Modrá X viz příloha IV část 2

42051 (3) Modrá X E 131

42053 Zelená X

42080 Modrá X

Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 8134



Číslo podle colour in-
dexu nebo označení Barva

Oblast aplikace
Jiná omezení a požadavky (2)

1 2 3 4

42090 Modrá X

42100 Zelená X

42170 Zelená X viz příloha IV část 2

42510 Fialová X

42520 Fialová X nejvyšší koncentrace v konečném výrobku:
5 ppm

42640 Fialová X

42735 Modrá X

44045 Modrá X viz příloha IV část 2

44090 Zelená X E 142

45100 Červená X

45170 (3) Červená X

45170:1 X

45190 Fialová X viz příloha IV část 2

45220 Červená X

45350 Žlutá X nejvyšší koncentrace v konečném výrobku:
6 %

45370 (3) Oranžová X nejvýše 1 % 2-(6-hydroxy-3-oxo-3H-xan-
then 9-yl) benzoové kyseliny a 2 % 2-
(brom6hydroxy3oxo3Hxanthen9-
yl)benzoové kyseliny

45380 (3) Červená X viz výše

45396 Oranžová X při použití do rtěnek je barvivo povoleno
jen ve formě volné kyseliny a v nejvyšší
koncentraci 1 %

45405 Červená X nejvýše 1 % 2(6hydroxy3oxo3Hxanthen9-
yl)benzoové kyseliny a 2 % 2(brom6-
hydroxy3oxo3Hxanthen9yl)benzoové kyse-
liny

45410 (3) Červená X viz výše

45425 Červená X nejvýše 1 % 2(6hydroxy3oxo3Hxanthen9-
yl) benzoové kyseliny a 3 % 2(jod6-
hydroxy3oxo3Hxanthen9yl)benzoové kyse-
liny

45430 (3) Červená X E 127, viz výše

47000 Žlutá X viz příloha IV část 2

47005 Žlutá X E 104

50325 Fialová X

50420 Černá X

51319 Fialová X

58000 Červená X

59040 Zelená X

60724 Fialová X

60725 Fialová X

60730 Fialová X

61565 Zelená X

61570 Zelená X

61585 Modrá X

62045 Modrá X

69800 Modrá X E 130

69825 Modrá X

71105 Oranžová X

73000 Modrá X

73015 Modrá X E 132

Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 8 135



Číslo podle colour in-
dexu nebo označení Barva

Oblast aplikace
Jiná omezení a požadavky (2)

1 2 3 4

73360 Červená X

73385 Fialová X

73900 Fialová X viz příloha IV část 2

73915 Červená X

74100 Modrá X

74160 Modrá X

74180 Modrá X viz příloha IV část 2

74260 Zelená X

75100 Žlutá X

75120 Oranžová X E 160 b

75125 Žlutá X E 160 d

75130 Oranžová X E 160 a

75135 Žlutá X E 161 d

75170 Bílá X

75300 Žlutá X E 100

75470 Červená X E 120

75810 Zelená X E 140 a E 141

77000 Bílá X E 173

77002 Bílá X

77004 Bílá X

77007 Modrá X

77015 Červená X

77120 Bílá X

77163 Bílá X

77220 Bílá X E 170

77231 Bílá X

77266 Černá X

77267 Černá X

77268:1 Černá X E 153

77346 Zelená X

77400 Hnědá X

77480 Hnědá X E 175

77489 Oranžová X E 172

77491 Červená X E 172

77492 Žlutá X E 172

77499 Černá X E 172

77510 Modrá X bez kyanidových iontů

77713 Bílá X

77742 Fialová X

77745 Červená X

77820 Bílá X E 174

77891 Bílá X E 171

77947 Bílá X

Riboflavin Žlutá X E 101

Karamel Hnědá X E 150

Kapsanthin, kap-
sorubín

Oranžová X E 160 c

Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 8136



Číslo podle colour in-
dexu nebo označení Barva

Oblast aplikace
Jiná omezení a požadavky (2)

1 2 3 4

Červeň z červené
řepy

Červená X E 162

Anthokyany Červená X E 163

Stearáty hliníku,
zinku, hořčíku a
vápníku

Bílá X

Bromothymolová
modř

Modrá X

Bromkresolová
zeleň

Zelená X

(1) Laky nebo soli z těchto barviv obsahující látky, které nejsou zakázány podle přílohy II nebo vyloučeny z působnosti této směrnice podle přílohy V, jsou
také povoleny.

(2) Barviva, jejichž číslu předchází písmeno ‚E‘ podle směrnic EHS z roku 1962 týkajících se potravin a barviv, musí splňovat požadavky na čistotu
stanovené v těchto směrnicích. Nadále podléhají obecným kritériím stanoveným v příloze III směrnice z roku 1962 týkající se barviv, jestliže bylo
číslo E v uvedené směrnici zrušeno.

(3) Povolují se také nerozpustné laky, soli a pigmenty s baryem, stronciem a zirkoniem. Musí vyhovět zkoušce nerozpustnosti, která bude určena
postupem podle článku 8.“

Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 8 137



PŘÍLOHA 2

„PŘÍLOHA IV

ČÁST 2

SEZNAM BARVIV DOČASNĚ POVOLENÝCH PRO POUŽITÍ V KOSMETICKÝCH PROSTŘEDCÍCH (1)

Oblast aplikace

Sloupec 1 = Barviva povolená ve veškerých kosmetických prostředcích.

Sloupec 2 = Barviva povolená ve veškerých kosmetických prostředcích, s výjimkou prostředků určených pro
aplikaci v blízkosti očí, zejména prostředků pro líčení a odličování očí.

Sloupec 3 = Barviva povolená výhradně v kosmetických prostředcích, které nejsou určeny pro styk se sliznicemi.

Sloupec 4 = Barviva povolená výhradně v kosmetických prostředcích určených pouze pro krátký styk s kůží.

Číslo podle colour
indexu nebo ozna-

čení
Barva

Oblast aplikace
Jiná omezení a požadavky (2) Povolení platné do

1 2 3 4

12700 Žlutá X viz příloha III část 2 31. 12. 1987

13065 Žlutá X viz příloha III část 2 31. 12. 1987

15800 Červená X viz příloha III část 2 31. 12. 1988

19120 Žlutá X 31. 12. 1988

20470 Černá X viz příloha III část 2 31. 12. 1988

21110 Oranžová X nejvyšší koncentrace 3,3'-
dichlorbenzidinu v barvivu: 5
ppm

31. 12. 1987

21115 Oranžová X nejvyšší koncentrace 3,3'-
dichlorbenzidinu v barvivu: 5
ppm

31. 12. 1988

26100 Červená X 31. 12. 1988

42045 Modrá X viz příloha III část 2 31. 12. 1988

42170 Zelená X viz příloha III část 2 31. 12. 1988

42535 Fialová X 31. 12. 1987

44025 Zelená X 31. 12. 1987

44045 Modrá X viz příloha III část 2 31. 12. 1987

45190 Fialová X viz příloha III část 2 31. 12. 1988

47000 Žlutá X viz příloha III část 2 31. 12. 1988

Úřední věstník Evropské unieCS 13/sv. 8138



Číslo podle colour
indexu nebo ozna-

čení
Barva

Oblast aplikace
Jiná omezení a požadavky (2) Povolení platné do

1 2 3 4

61554 Modrá X pouze v přípravcích péče o vlasy
v nejvyšší koncentraci 50 ppm

31. 12. 1987

73312 Červená X 31. 12. 1987

73900 Fialová X viz příloha III část 2 31. 12. 1987

73905 Červená X 31. 12. 1988

74180 Modrá X viz příloha III část 2 31. 12. 1988

75660 Žlutá X 31. 12. 1988

77288 Zelená X bez chromanových iontů 31. 12. 1986

77289 Zelená X bez chromanových iontů 31. 12. 1986

Kyselá
červeň
195

Červená X 31. 12. 1987

(1) Laky nebo soli z těchto barviv obsahující látky, které nejsou zakázány podle přílohy II nebo které nejsou vyloučeny z působnosti této směrnice podle
přílohy V, jsou také povoleny.

(2) Barviva, jejichž číslu předchází písmeno ‚E‘ podle směrnic EHS z roku 1962 týkajících se potravin a barviv, musí splňovat požadavky na čistotu
stanovené v uvedených směrnicích. Nadále podléhají obecným kritériím stanoveným v příloze III směrnice z roku 1962 týkající se barviv, jestliže bylo
číslo E v uvedené směrnici zrušeno.“

Úřední věstník Evropské unieCS13/sv. 8 139


